
2024

Tarifs

LEVAGES

AIRE DE CARÉNAGE

MISE À L’EAU OUEST

PRESTATIONS TECHNIQUES
MONOCOQUE

Droit d’accès et de stationnement du véhi-
cule et de la remorque *

Tarif jour - 1 accès

H.T. T.V.A. (20%) T.T.C.

13,33 € 2,67 € 16,00 €

Tarif par manutention*
Par manutention on entend : mise à terre ou mise à l’eau, chargement ou 

déchargement camion, déplacement du bateau.

Catégorie de bateau H.T T.V.A. (20%) T.T.C.*
1 de 0 à 5,00 mètres 51,00 € 10,20 € 61,20 €

2 de 5,01 à 6,50 mètres 52,02 € 10,40 € 62,50 €

3 de 6,51 à 8,00 mètres 74,97 € 14,99 € 90,00 €

4 de 8,01 à 9,50 mètres 112,37 € 22,47 € 134,90 €

5 de 9,51 à 11,00 mètres 122,83 € 24,57 € 147,40 €

6 de 11,01 à 13,00 mètres 151,98 € 30,40 € 182,40 €

7 de 13,01 à 15,00 mètres 184,20 € 36,84 € 221,10 €

8 de 15,01 à 18,00 mètres 237,24 € 47,45 € 284,70 €

9 de 18,01 à 24,00 mètres 273,70 € 54,74 € 328,50 €

Au delà de 24 mètres sur devis

Tarif à la journée

Catégorie de bateau H.T T.V.A. (20%) T.T.C.

1 de 0 à 5,00 mètres 6,29 € 1,26 € 7,60 €

2 de 5,01 à 6,50 mètres 7,31 € 1,46 € 8,80 €

3 de 6,51 à 8,00 mètres 8,33 € 1,67 € 10,00 €

4 de 8,01 à 9,50 mètres 9,44 € 1,89 € 11,40 €

5 de 9,51 à 11,00 mètres 11,48 € 2,30 € 13,80 €

6 de 11,01 à 13,00 mètres 12,50 € 2,50 € 15,00 €

7 de 13,01 à 15,00 mètres 15,64 € 3,13 € 18,80 €

8 de 15,01 à 18,00 mètres 20,83 € 4,17 € 25,00 €

9 de 18,01 à 24,00 mètres 26,01 € 5,20 € 31,30 €

Au delà de 24 mètres sur devis

* Sur ce tarif des manutentions est consentie une remise :  
- 20% aux professionnels du port pour la période de mars à octobre inclu ; 
- 50% aux professionnels et plaisanciers du port pour les mois de novembre à février. 

* Cumulables dans la limite de 15 accès maximum. 
Recharge possible dès solde de 2 accès atteint. 

 Valables uniquement sur l’année en cours 
(jusqu’au 31 décembre). Tout accès non consommé 
sur la période est perdu et n’ouvre droit à aucun 
remboursement.

  La Commune décline toute responsabilité en cas 
de vols ou de dégradations dans le périmètre du par-
king payant.

Bateaux à l’année ou en escale depuis plus d’un mois : 
  du 01/01/ au 30/06 : 6 premiers jours gratuits   du 01/07 au 31/12 : 20 premiers jours gratuits

Bateaux en escale depuis moins d’un mois   du 01/01 au 31/12 : 6 premiers jours gratuits

Tarification pour une 
occupation de longue durée

Traitement osmose, rénovation de coque
  Stationnement d’une durée supérieure à 2 

mois et inférieure à 3 mois : facturation d‘1 mois
   Au delà de 3 mois et dans la limite de 5 mois : 

facturation de 2 mois.
  Au delà de 5 mois : facturation au temps réel d’ 

occupation supplémentaire
Tout forfait commencé est dû.
50 % de remise aux professionnels du nautisme 
de La Grande Motte au-delà de 30 jours
* Compte tenu de la superficie de la zone de ca-
rénage, le nombre de bateaux autorisés est limité.
*Ce tarif ne s’applique pas en cas de stationne-
ment prolongé pour cause d’intempéries, ou de 
retard de commande ou de livraison de pièces.

Accès, parking et utilisation  
du plan incliné

CAPITAINERIE DES PORTS   Esplanade Maurice Justin. Accueil : 24h/24 toute l’année, accueil administratif de 8h à 18h  
 04 67 56 50 06  VHF : Canal 9   capitainerie@lagrandemotte.fr  portdelagrandemotte.fr



2024

LEVAGES MULTICOQUES

AIRE DE CARÉNAGE - STATIONNEMENT MULTICOQUE

MULTICOQUE

Tarifs

Tarif par manutention* Tarif par manutention  
aller - retour*

Catégorie de bateau H.T T.V.A. (20%) T.T.C.* H.T T.V.A. (20%) T.T.C.*

5 de 9,51 à 11,00 mètres 245,58 € 49,12 € 294,70 € 491,17 € 98,23 € 589,40 €

6 de 11,01 à 13,00 mètres 303,83 € 60,77 € 364,60 € 607,67 € 121,53 € 729,20 €

7 de 13,01 à 15,00 mètres 423,67 € 84,73 € 508,40 € 847,33 € 169,47 € 1 016,80 €

8 de 15,01 à 18,00 mètres 593,08 € 118,62 € 711,70 € 1 186,17 € 237,23 € 1 423,40 €

9 de 18,01 à 24,00 mètres 684,08 € 136,82 € 820,90 € 1 368,17 € 273,63 € 1 641,80 €

Au delà de 24 mètres sur devis sur devis

Tarif à la journée

Catégorie de bateau H.T T.V.A. (20%) T.T.C.

5 de 9,51 à 11,00 mètres 17,25 € 3,45 € 20,70 €

6 de 11,01 à 13,00 mètres 18,83 € 3,77 € 22,60 €

7 de 13,01 à 15,00 mètres 23,50 € 4,70 € 28,20 €

8 de 15,01 à 18,00 mètres 31,33 € 6,27 € 37,60 €

9 de 18,01 à 24,01 mètres 39,17 € 7,83 € 47,00 €

* Sur ce tarif des manutentions est consentie une remise : - 20% aux professionnels Grand-Mottois

Il est demandé, lors de la prise de rendez-vous : le programme technique des travaux et la fiche technique du bateau.
Compte tenu de la superficie de la zone de carénage, le nombre de bateaux autorisés est limité.

Au-delà du 1er mois de stationnement s’appliqueront les forfaits suivants :
  d’une durée inférieure ou égale à 3 mois : facturation d’1 mois
  de 3 mois et dans la limite de 5 mois : facturation de 2 mois.
  Au delà de 5 mois : facturation au temps réel d’ occupation supplémentaire

Tout forfait commencé est dû

DU 1ER FÉVRIER AU 30 JUIN
Pas de travaux longue durée. 

Seul le stationnement pour carénage est 
admis après validation de la régie des 

Ports avec une franchise de 6 jours puis 
application du tarif journalier.

DU 30 JUIN AU 1ER FÉVRIER
Période réservée aux travaux longue 

durée, rénovations etc.
Franchise de 6 jours puis application du 

tarif journalier

PRESTATIONS TECHNIQUES

Par manutention on entend : mise à terre ou mise à l’eau, chargement  
ou déchargement camion, déplacement du bateau.

  50 % de remise aux professionnels du nautisme de La Grande Motte au-delà de 30 jours
*Ce tarif ne s’applique pas en cas de stationnement prolongé pour cause d’intempéries, ou de retard de commande ou de livraison de pièces.

CAPITAINERIE DES PORTS   Esplanade Maurice Justin. Accueil : 24h/24 toute l’année, accueil administratif de 8h à 18h  
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2024

Tarifs

PRESTATIONS TECHNIQUES

PRESTATIONS DIVERSES

PRESTATIONS TECHNIQUES
DIVERSES

Calage
Engin de Levage : 

15 min d’immobilisation
Matage ou démâtage / 
Pose ou dépose moteur

Longueur de la coque H.T. T.V.A. (20%) T.T.C. H.T. T.V.A. (20%) T.T.C. H.T. T.V.A. (20%) T.T.C.

moins  de 10 mètres 7, 17 € 1,43 € 8,60 € 38,58 € 7,72 € 46,30 € 62,25 € 12,45 € 74,70 €

de 10,01 à 15 mètres 9,00 € 1,80 € 10,80 € 52,50 € 10,50 € 63,00 €
97,75 € 19,55 € 117,30 €

de 15,01 à 24 mètres 13,42 € 2,68 € 16,10 € 70,00 € 14,00 € 84,00 €

Nettoyage de l’emplacement 

Tarif pour 30 minutes
H.T. T.V.A. (20%) T.T.C.

39,17 € 7,83 € 47,00 €

Suite à un hydrogommage ou autre 
technique de décapage

H.T. T.V.A. (20%) T.T.C.

136,00 € 27,20 € 163,20 €

Remorquage bateau

Tarif pour 30 minutes

H.T. T.V.A. (20%) T.T.C.

39,17 € 7,83 € 47,00 €

Pompage de cale

Tarif pour 30 minutes
H.T. T.V.A. (20%) T.T.C.

39,17 € 7,83 € 47,00 €

Reprise / doublement amarres

Tarif pour 30 minutes
H.T. T.V.A. (20%) T.T.C.

39,17 € 7,83 € 47,00 €

Bateau en péril (assistance)

Intervention de la régie 
H.T. T.V.A. (20%) T.T.C.

220,25 € 44,05 € 264,30 €

Main d’œuvre agent portuaire

Tarif pour 1 heure
H.T. T.V.A. (20%) T.T.C.

46,92 € 9,38 € 56,30 €

Dépollution /
Intervention sur borne 

de distribution

Main d’œuvre +  
Refacturation du matériel  

et/ou des prestations engagés 
majorés de 5%

Mise sur sangles entre 12 h et 14 heures : 
Facturation d’une manutention simple de la catégorie dont relève le bateau 
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